🙢 Костянтин Едуардович Ціолковський народився 5 (17)

вересня 1857 року у селі Іжевськоє під Рязанню. Предки К.
Ціолковського — вихідці з Волині, далекі родичі гетьмана
Северина Наливайка, чим вчений пишався. Його батько,
Едуард Ігнатійович Ціолковський (1820–1881), був
польським дворянином середнього статку, а мати, Марія
Іванівна Юмашева, була за походженням татаркою.